
    

 UNIONE DEI COMUNI DEL PARTEOLLA E BASSO 
CAMPIDANO 

 

(COMUNI DI: - BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS)  
 

SEDE LEGALE – DOLIANOVA -  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI  

 
 
                         

VERBALE DI RIUNIONE DELL’ ASSEMBLEA  GENERALE  
 

ooOOoo 
 

Riunione ordinar ia in 1° convocazione  
Seduta pubblica 

 
 
 
N.  -  01 –  OGGETTO: - Convalida dei componenti l ’ Assemblea Generale.-  
 
 
L’ Anno Duemilauno  addì  tre del mese di  Marzo  nel Comune di Dolianova e nella solita sala 
delle adunanze; 
 
 Convocata con appositi avvisi, l’ Assemblea Generale si è riunita nelle persone dei seguenti 
signori: 
 
 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

Baccoli Gianfranco X  Pala Antonio X  
Piras Sergio  X Dessì Fabrizio X  
Marras Renzo X  Locci Annalisa X  
Piano Luigi X  Pusceddu Massimo X  
Casula Adriano X  Aresu Franco Luigi  X 
Agus Antonino X  Dessì Franco X  
Lepori Marco X  Deiana Esiodo X  
Muscas Ambrogio X  Argiolas Umberto X  
Basciu Mario X  Murgia Massimo  X 
Pisano Flavio X  Farris Demetrio X  
 
 
 Totale presenti n°  17  Totale assenti n°  03 
 
Assiste la seduta quale Segretario la sottoscritta Dott.ssa Luisa OROFINO,  Segretario del Comune 
di Dolianova, regolarmente autorizzata con provvedimento del Presidente del Consiglio di 
Amministrazione Sezione Regionale Sardegna del 27.02.2001.  
 
Si dà atto preliminarmente che la presente seduta è di insediamento dell’ Assemblea dell’ Unione 
eletta nei rispettivi Consigli Comunali . 
 
La convocazione del Consiglio è stata disposta dal Sindaco del Comune di Dolianova – Sede legale 
dell’ Unione, ex art. 2 comma 2 dello Statuto. 
 



Presiede la seduta il Consigliere Sig. Luigi PIANO  in quanto Sindaco del Comune sede dell’ 
Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano e non trovando applicazione le disposizioni di 
cui all ’ art. 40 comma 2 del T.U. EE.LL. 
 

 

IL  PRESIDENTE 
 
 
 VERIFICATA  la validità della seduta per essere presenti N. 17 Consiglieri su N. 20 
componenti eletti con le seguenti deliberazioni regolarmente esecutive adottate dai Consigli 
Comunali aderenti all’ Unione: -  
 
♣ Comune di Barrali : -                    delibera C.C. n. 01 del 01.02.2001; 
♣ Comune di Dolianova: -               delibera C.C. n. 06 del 18.01.2001; 
♣ Comune di Donori: -                    delibera C.C. n. 06 del 23.01.2001; 
♣ Comune di Serdiana: -                 delibera C.C. n. 01 del 24.01.2001; 
♣ Comune di Settimo San Pietro: -  delibera C.C. n. 04 del 02.02.2001; 
♣ Comune di Soleminis: -               delibera C.C. n. 03 del 25.01.2001;  
 
 CONSIDERATO che, come primo adempimento l’ Assemblea è chiamata ad esaminare la 
condizione degli eletti ed a convalidarne l’ elezione, ovvero a contestare cause di ineleggibilità e 
incompatibilità di cui al Capo 2°, Artt. 55/70 del T.U. sull ’ Ordinamento degli EE.LL. approvato 
con D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 DATO ATTO, che tutti i componenti, già consiglieri comunali e Sindaci dei Comuni 
partners dell’ Unione,  sono stati convalidati dai rispettivi Consigli Comunali , pertanto nella seduta 
odierna devono essere eccepite cause sopravvenute o attinenti ad ambiti  territoriali al di fuori dei 
Comuni di appartenenza; 
 
 VISTO lo Statuto per l’ Ordinamento e il funzionamento dell’ Unione dei Comuni;    
  
  

PROPONE  
 
 

DI CONVALIDARE  l’ elezione avvenuta nei rispettivi Consigli Comunali , dei 
Componenti l ’ Assembla Generale dell’ Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano, 
come dall’ elenco di cui appresso: - 

 
Sindaco: -      Baccoli Gianfranco  
Consiglieri: - Piras Sergio 

Comune di Barrali : - 

                    - Marras Renzo 
 

Sindaco: -       Piano Luigi 
Consiglieri:  - Casula Adriano 
                     - Agus Antonino 

Comune di Dolianova: - 

                     - Lepori Marco  
 

Sindaco: -        Muscas Ambrogio 
Consiglieri:   - Basciu Mario  

Comune di Donori: - 

                      - Pisano Flavio 
 



Sindaco: -         Pala Antonio 
Consiglieri:    - Dessì Fabrizio 

Comune di Serdiana: - 

                       - Locci Annalisa 
 

Sindaco: -         Pusceddu Massimo 
Consiglieri:    - Aresu Franco Luigi 
                       - Dessì Franco 

Comune di Settimo San Pietro: - 

                       - Deiana Esiodo  
 
Comune di Soleminis: - Sindaco: -         Argiolas Umberto 
 Consiglieri:     - Murgia Massimo 
                         - Farr is Demetrio 
 
 
 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 
 
 

PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTO si espr ime parere FAVOREVOLE 
 
                      
                                                                                                        I l Segretario  
           (dott.ssa Luisa OROFINO)  

 
_____________________________________________________________________________ 
 
 

L’ ASSEMBLEA  GENERALE 
 
 
 SENTITO  il Presidente che in primis rivolge ai presenti un caloroso benvenuto dichiarando 
altresì la propria emozione per l’ iniziativa scaturita nell’ ambito di sei Comuni del Parteolla-inizio 
Basso Campidano e Trexenta; 
Il 10 gennaio u.s., ricorda ai presenti, è stato firmato l’ atto costitutivo del nuovo ente locale e in 
data odierna si provvederà alla nomina dei suoi rappresentanti. 
Evidenzia il proprio compiacimento per la presenza nella sala di una rappresentanza di ragazzi delle 
scuole medie, che manifesta un interesse per gli accadimenti più significativi nella vita collettiva. 
Da ultimo evidenzia come tutti i Comuni partners dell’ Unione siano presenti con i gonfaloni, 
simbolicamente per manifestare l’ appartenenza alla municipalità d’ origine. 
 
 NOMI NATI  scrutatori i Consiglieri, Sigg. – Renzo MARRAS – Mario BASCIU e Fabrizio 
DESSI ’ , illustra la proposta, invitando i consiglieri a segnalare eventuali cause di ineleggibilità o 
incompatibilità alla carica. 
 
 DATO ATTO che alcuno interviene, pone ai voti la proposta: - 
 

Presenti e Votanti N. 17 – Voti a favore n. 17 espressi per alzata di mano. 
 
 
  



 
 

DELIBERA 
 
 
 DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come sopra riportata.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
      IL PRESIDENTE                                                                               IL SEGRETARIO 
       (Luigi  PIANO)                                                                           (dott.ssa Luisa OROFINO) 
 
 

 
 Si certifica che copia della suestesa delibera è stata aff issa in pubblicazione all’Albo Pretorio 
di questo Comune dal ________________  per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è 
stata inviata alla Prefettura, ai Sindaci dei Comuni dell’ Unione  con nota prot. N° _____  del 
_________________, ai sensi dell’ art. 35 c. 1) dello Statuto dell ’ Unione.- 
 
Dolianova, ______________                                      
 
                                                                                                            IL SEGRETARIO  
                                                                                                       


